
 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 
EDITAL n.º 1.157/2013-CRS 

 (CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL 
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ)  

 

 

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR E PRAZO PARA RECURSO  

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 
no subitem 13.2 do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar o  Gabarito Preliminar do cargo SOLDADO POLICIAL 
MILITAR - Anexo I deste Edital;  

 

Art. 2º Divulgar o Gabarito Preliminar do cargo SOLDADO BOMBEIRO 
MILITAR - Anexo II deste Edital; 

 

Art. 3º Informar que quanto ao Gabarito Preliminar divulgado, caberá a 
interposição de recurso à partir das 08h do dia 26/02/2013 às 23h59min do dia 
27/02/2013, observado o horário oficial de Brasília – DF, através de link próprio 
disponível no Portal do Candidato no endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso. 

 

Art. 4º Orientar que para interposição de recurso o candidato deverá 
observar todo o disposto no item 13 do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame. 

 

Curitiba, PR, 25 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM Marcio Oscar Rocha, 

Presidente do Concurso. 
 

http://www.fafipa.org/concurso

